MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA
AV. AMAZONAS, 146 - Bairro ESTADOS - CEP 69305-670 - Boa Vista - RR - www.mpc.rr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETÔNICO Nº 90001/2025
POCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 000000595-5.10/2023
O MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA, inscrito no CNPJ sob o nº 14.834.504/0001-11, através
de sua Pregoeira, regularmente designada pela Portaria nº 335/2024/MPCRR, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará licitação nos termos da Lei 14.133/21, conforme as especificações a seguir:
OBJETO: Contratação de serviços terceirizados e continuados de servente de limpeza, copeiragem, garçom,
recepcionista, e serviço de portaria, incluso o fornecimento de insumo, ferramentas e equipamentos, a serem
executados nos prédios do MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.015.920,59 (um milhão e quinze mil e novecentos e vinte reais e cinquenta e nove centavos);
MODALIDADE: PREGÃO
FORMA: ELETRÔNICA
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR GRUPO
DATA DA ABERTURA: 31 /01/2025;
HORÁRIO: 10:00 (Horário Brasília) 09:00h00min (horário local);
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br
FONTE DE RECURSO:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Ministério Público de Contas de Roraima (33.101)

Programa de trabalho Fonte (Recurso) Natureza de Despesa

01.032.002.2422.9900 1.500.0000 33.90.39.00

EDITAL DISPONÍVEL:
a) No site : www.comprasgovernamentais.gov.br ;
b) E-mail: cpl@mpc.rr.gov.br;
c) Endereço da sede: Av. Amazonas, 146 – Bairro dos Estados– CEP 69.305-670 – Boa Vista – RR.

(assinado eletronicamente)

Gabriel Albuquerque Sousa
Pregoeiro

CPL-MPC/RR

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Albuquerque Sousa, Pregoeiro, em 15/01/2025, às
12:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://seimpc.tcerr.tc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0043843 e o
código CRC 69FC7D94.

000000595-5.10/2023 0043843v6

16/01/2025, 10:55 SEI/MPCRR - 0043843 - Aviso de Licitação

https://seimpc.tcerr.tc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=47219&infra_siste… 1/1

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/